



Burmistrz Szydłowca

pl. Rynek Wielki 1, 26-500 Szydłowiec

tel.: 48 617-86-30, fax: 48 617-05-10

www.bip.szydlowiec.pl, e-mail: urząd@szydlowiec.pl

Szydłowiec, 18 kwietnia 2025 r.

Or-I.0003.6.2025.DK

Pani

Inga Pytka-Sobutka

Radna Rady Miejskiej

w Szydłowcu

Odpowiedzi na interpelacje z dnia 04.04.2025 r.¹

TREŚĆ INTERPELACJI:

W imieniu mieszkańców zwracam się z interpelacją dotyczącą stanu czystości, porządku oraz estetyki w przestrzeni publicznej Szydłowca. Otrzymują liczne sygnały wskazujące na problemy, które negatywnie wpływają na wizerunek miasta oraz komfort mieszkańców i turystów.

Do szczególnie często podnoszonych kwestii należą:

1. Zalegające śmieci w Parku Radziwiłłowskim, zwłaszcza w mniej widocznych miejscach, takich jak okolice drzew i zarośli. Mieszkańcy zwracają uwagę, że problem ten jest szczególnie widoczny po weekendach i w sezonie letnim.
2. Nadmierna ilość niedopałków papierosów w miejscach, gdzie wcześniej rosły drzewa, a obecnie pozostają nieestetyczne puste przestrzenie w chodniku (miejscza te, stanowiące pierwotnie nasadzenia, są często traktowane jako popielniczki), np. okolice pl. M. Konopnickiej.
3. Zniszczone latarnie na rynku, które wpływają zarówno na bezpieczeństwo, jak i wygląd reprezentacyjnej części miasta. Niektóre z nich są uszkodzone mechanicznie, inne nie działają prawidłowo.
4. Estetyka miejskich koszy na śmieci, a w szczególności dobór koloru worków, które są stosowane w przestrzeni publicznej. Mieszkańcy podkreślają, że wybrane worki często są mało estetyczne i nie wpisuje się w charakter reprezentacyjnych miejsc.

W związku z powyższym zwracam się z prośbą o odpowiedzi na następujące pytania:

1. Czy prowadzone są regularnie kontrola i sprzątanie Parku Radziwiłłowskiego, w szczególności w mniej uczęszczanych częściach parku?
2. Czy służby komunalne monitorują problem gromadzących się niedopałków papierosów w miejscach, gdzie wcześniej rosły drzewa, oraz jakie działania mogą zostać podjęte

¹ Data przekazania interpelacji Burmistrzowi Szydłowca: 08.04.2025 r.

w celu poprawy estetyki tych przestrzeni? Czy miasto planuje remont lub wymianę uszkodzonych latarni na rynku? Jeśli tak, to w jakim terminie?

3. Czy istnieje możliwość zmiany koloru worków na śmieci używanych w przestrzeni publicznej, aby lepiej wpisywały się w estetykę miasta?
4. Jakie działania są podejmowane w celu poprawy estetyki i czystości w mieście, a także czy planowane są dodatkowe inicjatywy, które mogłyby wpłynąć na poprawę tej sytuacji?

Będę wdzięczna za szczegółowe informacje w tej sprawie oraz wskazanie działań, jakie miasto zamierza podjąć w celu poprawy czystości i estetyki przestrzeni publicznej.

ODPOWIEDŹ:

Ad. 1

Wiosenna pielęgnacja terenów zielonych Parku Radziwiłłowskiego zdecydowanie zmniejszyła ilość mniej widocznych miejsc w okolicach drzew i zarośli. Ponadto w okresie, gdy występuje wzmożona aktywność osób spędzających czas na świeżym powietrzu Referat Gospodarki Komunalnej wprowadza dyżury weekendowe podczas, których głównym zadaniem pracowników fizycznych jest utrzymanie czystości przede wszystkim w miejscach reprezentatywnych takich jak pl. Rynek Wielki, teren zalewu oraz Park Radziwiłłowski.

Ad. 2.

Nadmierne ilości niedopałków papierosów zalegających w miejscach pierwotnie przeznaczonych do nasadzeń są problemem stałym i mimo regularnego sprzątania tych miejsc tego typu odpady pojawiają się tam praktycznie bezpośrednio po ich usunięciu. Dodatkowo przypominamy, iż w myśl art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku m.in. przez uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości. Za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości. W związku z powyższym utrzymanie czystości we wskazanych miejscach przy pl. M. Konopnickiej leży po stronie właścicieli posesji bezpośrednio przylegających do chodnika nieruchomości.

Odnosnie wymiany uszkodzonych latarni na Rynku Wielkim informujemy, że zgodnie z uchwałą Nr VII/48/19 Rady Miejskiej w Szydłowcu w sprawie przyjęcia Programu Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie Gminy Szydłowiec na lata 2019-2024 od 2019 roku sukcesywnie prowadzone są działania mające na celu modernizację i wymianę oświetlenia ulicznego oraz parkowego na terenie Gminy Szydłowiec. Na kolejność modernizowanych obwodów wpływ ma przede wszystkim skuteczność efektu ekologicznego – zmniejszenie emisji CO₂. Uszkodzone i niesprawne punkty oświetlenia naprawiane są na bieżąco natomiast elementy wyposażenia latarni przy pl. Rynek Wielki, które uległy uszkodzeniu

wymagają znacznych nakładów finansowych, niekiedy przewyższających koszty wymiany kompletnej latarni. Wymiana latarni znajdujących się przy pl. Rynek Wielki oraz w jego bezpośrednim sąsiedztwie może zostać przeprowadzona po zabezpieczeniu środków w budżecie Gminy Szydłowiec.

Ad. 3.

Aktualnie użytkowane worki na śmieci są wykonywane dla Referatu Gospodarki Komunalnej na specjalne zamówienie. Zastosowana kolorystyka nie jest powszechnie dostępna przez co zniwelowane zostały kradzieże worków oraz podrzucanie odpadów co wpłynęło na znaczne oszczędności względem wcześniejszego wykorzystywania tradycyjnych worków w kolorze czarnym. W związku z tym nie przewidujemy możliwości zmiany koloru worków.

Ad. 4.

W celu poprawienia estetyki i czystości w mieście zaplanowane na ten rok zostały następujące działania: Usunięcie nieestetycznych oraz już niepotrzebnych tablic informacyjnych z przestrzeni publicznych. Pomalowanie i odnowienie istotnych oraz reprezentacyjnych tablic informacyjnych. Pomalowanie słupa oraz renowacja drogowyśkazów znajdujących się przy Ratuszu. Odnowienie ławek (wymiana desek na listwy z tworzywa sztucznego oraz pomalowanie nóg) wzdłuż ulicy Radomskiej oraz częściowo przy pl. Rynek Wielki. Wykonanie dwóch murali – pierwszy przy ul. Kilińskiego a drugi na budynku przy ul. Kamiennej obok kamieniołomu Podkowiński. Usunięcie nieestetycznych tablic wiszących przy kortach tenisowych i zastąpienie ich jedną nową tablicą. Stworzenie kompleksu rekreacyjnego przy kamieniołomie Podkowiński. Nasadzenia zieleni przy deptaku wzdłuż rzeki Korzeniówki oraz nasadzenia w ramach budżetu obywatelskiego magnolii w Parku Niepodległości. Coroczne sadzenie kwiatów w rabatach oraz donicach miejskich. Weekendowe dyżury pracowników fizycznych Referatu Gospodarki Komunalnej w celu utrzymania czystości na terenie gminy. Informujemy ponadto, że w budżecie Gminy Szydłowiec na 2025 r. zabezpieczone zostały środki finansowe na zagospodarowanie terenów zielonych na terenie Gminy Szydłowiec, w tym wykonanie dokumentacji projektowej na zagospodarowanie terenów przy ul. Stanisława Staszica i ul. Fryderyka Chopina.

TREŚĆ INTERPELACJI:

Zwracam się z interpelacją dotyczącą drzewa rosnącego naprzeciw bloku Radomska 41, przy posesji Radomska 38. Mieszkańcy zwrócili moją uwagę na problem, jaki stanowi jego aktualny stan i rozmiary. Wskazują oni na szereg uciążliwości oraz zagrożeń związanych z tym drzewem, w tym: gromadzenie się dużych ilości liści na terenie wspólnoty, co generuje konieczność częstego sprzątania, rozrastające się gałęzie, które mogą stanowić zagrożenie dla przechodniów, pojazdów oraz pobliskiej zabudowy, wpływ drzewa na stan chodnika oraz jego dostępność dla pieszych, sąsiedztwo linii energetycznych, co rodzi potencjalne ryzyko uszkodzenia infrastruktury.

W związku z powyższym proszę o odpowiedzi na następujące pytania:

1. Czy stan drzewa był w ostatnim czasie oceniany przez odpowiednie służby miejskie?
2. Czy władze miasta planują podjęcie jakichkolwiek działań w związku z jego obecnym stanem? Jeśli tak, to jakie i w jakim terminie?
3. Czy drzewo może stanowić zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańców, pojazdów oraz infrastruktury technicznej, w tym sieci energetycznej?
4. Czy w ramach bieżącego utrzymania zieleni miejskiej przewidziane są jakiejkolwiek prace dotyczące tego drzewa?
5. W jaki sposób mieszkańcy mogą zgłaszać podobne problemy i jakie kroki powinni podjąć, aby uzyskać interwencji miasta w takich przypadkach?

Będę wdzięczna za przedstawienie stanowiska w tej sprawie i poinformowanie o ewentualnych działaniach planowanych przez miasto.

ODPOWIEDŹ:

Ad. 1.

Stan zdrowotny drzewa jest stale kontrolowany, ostatnie oględziny przeprowadzone przez pracownika Referatu Gospodarowania Odpadami Komunalnymi i Ochrony Środowiska odbyły się 10 kwietnia.

Ad. 2.

Wizja lokalna potwierdziła, że zachodzi konieczność przycięcia zbędnych konarów, które mogą uszkodzić elewację pobliskiego budynku oraz napowietrzną linię energetyczną. Uwzględniając aktualny harmonogram prac realizacja tych działań będzie możliwa w drugiej połowie maja i będzie zależna również od dyspozycyjności usługodawcy wraz z podnośnikiem koszowym. Xostaną wykonane zabiegi pielęgnacyjne drzewa, ograniczające się do 1/3 jego korony.

Ad. 3 i 4.

Wycinka drzewa nie jest konieczna, ponieważ ustawa o ochronie przyrody, która reguluje sprawy wycinki drzew nie pozwala na dowolne wycinanie drzew. Celem nadrzędnym ustawy jest chronienie substancji przyrodniczej, a nie jej dewastacja. Katalog przepisów wedle, których drzewo można wyciąć jest bardzo wąski i w przypadku tego drzewa nie mają one zastosowania. Jedynie co jest możliwe do wykonania to przycinanie gałęzi według reguł ustalonych w powyższej ustawie. Przycinanie to nie może przekraczać 30% objętości korony drzewa i służy jedynie do przycięć pielęgnacyjnych w szczególnych przypadkach np. możliwości uszkodzenia mienia lub zagrożeń dla życia osób. Wiek drzewa jest oceniany na około 100 do 150 lat co jest ewenementem w mieście i jest jednym z nielicznych tak starych drzew rosnących na terenie Szydłowca. Jedynym istotnym problem na chwilę obecną to

sprawa rozrastania się korzeni drzewa co powoduje deformacje chodnika dla pieszych, sprawa ta będzie podnoszona na najbliższych naradach wydziałowych w celu wypracowania odpowiednich sposobów na rozwiązanie problemu. Sprawy uszkodzenia mienia są rozstrzygane na drodze roszczeń związanych z ubezpieczeniem szkód powstałych w wyniku np. niekorzystnych warunków pogodowych. Gmina Szydłowiec ma takie umowy podpisane z ubezpieczycielami.

Ad. 5.

Preferowany sposób zgłaszania tego typu problemów to napisanie wniosku wraz z dokumentacją zdjęciową dostarczone do Kancelarii Urzędu Miejskiego w Szydłowcu.

Z poważaniem

BURMISTRZ

/-/

Artur Ludew

Do wiadomości:

Rada Miejska w Szydłowcu